scientia, ct potcstatis plenituilias [n ' deroRamus, et dcrogatum esse volumus, et mandamus, illis s»o robore permansuris, ac quamcumque instantiam, sive gradum 32
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    498 « . - Komani Pontificts cuiuscumque appcllationis, vel recursus rn„ ~^ ' ' ^ ctores huiusmodi, removentcs, to 2££"*"** fam, prout de iure, et iuxta Ordinis i s ,t H appeilationis, seu recursus Pr^,Z 1 re,,nquimus, et cuh * b«3 tenore praesenSum^nS ^ ^«te^.^^TSS ™T-taBen i0 C°n^ati°ne negott e ?onsu"arSHiPSiS ^ Regulanum praeposita convenientibus eiru mdZ EpiscoP°C mus, concedimus, tribuimus, et imparhwT * praese"'ium r^J appdlaflonfs gradum, qui „p i mIS ir^r^^r mqUe' seu^S praefatos, et successive, vel respect IToZ So Z ?rd'"na,es PrcC ertonem devolvebantur in eadem <w£ ione c'° mem°ratam et ummus, et ad unum cognitionis se 1 u C°nSol,damus. «i, § 8. Ad haec cum parifer x n'du tis pXKS* ^ reduc^ Apostohcis, vel eX Regulis, Statuti seu OrZ SSft ^ Consti,uti°nito consuetudinibus, vel alias quoquo modo ^ dJnat,0n,0US' sive <* r-ores, seu aiios in aliquibus OrdWbus' S;""""05 PraCla,0S- V quaeque facultas, seu auctoritas noZn, n § ' S™ depUtandi> * mandandi, demandandi, seu ordma^ nra^arCUrUe gerend''' eorum quomodolibet a tributa coZ P Protectoribus, seu aliquto ciahter, vel generaliter ^^ontra iorm ' COm,nenda,a. seu clemandata sp*. cessorum Liferarum „ stan 7 ZT^ praefatarurn Oregorii, et Sixti Praect nes ad limites Sacrorum Canon"' ' o ,,U;USm0di electiones' seu ^ et formam in GomSfa Ge„ ^ R(*u,arurn. * Instituti, vel ad modum. 'mmdum, et statuen L ZT ' PCr N°S auctoritate AP°S^ * § 9. Quo vero \7 Z 1 T' * eSSe vo,umus» et singuhs Cardinahbus Profectorih aCU',atern' Seu ««*>ritateni, quam iisden, mus, eorumdem Cardinalinm r '" praem,ssis' et cire* ea penitus adirnh «onis facultates, con™ c?„J C°ngrefa tl0nibus> cuiuslibet Congregamus, tribuimus et immrt «"eferendo, similiter restituimus, concedi»t praefatae ConereJtinnlT-''1 tamem ^oderatione, seu declaratione, modi ex Constitutionihnr l" A dumtaxaf- qu« ad Protectores huiusRcgulis, vel Constih.h-o -i Ordlnationibus Apostolicis, seu ex Statu-.is, U8U, consuetudi"; ve T"* reSpective °rdinis' autem « gentur, et subroeatae *M Spectarent' ,oco eorumdem Protectorum subro§ JO. Quia vero '"tclhgantur. in memoratis dictorum H3013.'1'5 ^0"1'"^"^ ut in causis, seu negotiis,quac ratur super expositis ir f a,lum Co"gregationibus proponuntur, exquigetur resolutoruni cxeau "["^0' 3C q^andocumque etiam Votum, scu deJcPracmisimus, ettam iti I r' ,eamdem Proportionem, seu distinctionem, quam tibus totum Ordinem pd°» SerVan ,nandamus. ut nimirum in respicicuctis, iisden, Protcctorih0 CUrae' Ut Praefert"r, commissis, seu rcliGenerali, seu procurat ° caeteris vero casibus, et negotiis Superiori Congrcgationi, sive e^e^a,,' et f" utroque, seu alterutro casu, etiam nlitcr quomodocumoMo ' S'Ve Diffi»i«°rum, sive Consultorum, sive 8<«>tf. in qua OrdTr^ ?is „" U"CUpatae nic Urbe, vel in alio Italiae loco » WOad illos Ordinc. ,,, u trac,antur. seu tractari solent, vel debent, <' ' °.u'bus huiusmodi insimul, et continue convenie^ 409 Congregatio non existit, seu cxistit, 9ed cxtra- Italiam, eidem Procuratori Oenerali, vcl soli, vel insimul etiam nonnullis aliis Jeiusdem Ordinis Superioribus, seu Praelatis tametsi in diversis locis in Italia, seu extra eam rcspeclive, ut praefertur, commorantibus, arbitrio semper cuiuslibet ex praefatis Cnrdinalium Congregationibus, iuxta rcrum, locomm, et personarum qualitates, et circumstantias respcctive, informatio, et Votum, ut praefertur, necnon exequutio huiusmodi, congrua congruis referendo, ct servata cactcroquin quoad singulos Ordines forma propnae Regulae, Statutorum, seu Instituti, remittatur, delegetur, seu committatur. § II. Perpendentes etiam Christianac Reipublicae prae caeteris expedire, ut Ordinibus Regularibus Praelati inculpatae vitae, morumque integritate, virtutibus, meritis, rerumquc experientia praestantiores, ct aptiores praeficiantur, et ad hunc effectum omnimodani, et ab humanis respectibus undequaque immunem, et sacrosanctam Iibcrtatem in illorum electionibus, nedum mirabiliter conferre, sed requiri, memoratos Protectores in Domino hortamur, et enixe obsecramus, ac Electoribus pariter in Domino, et in virtute Sanctae Obedientiae districte praecipimus, seu hortationes, obsecrationes, et praecepta huiusmodi renovamus, ut in Comitiis praesertim Generalibus, quibus eosdem pro tempore praesidere, et respective interesse contigerit, nedum intercsse, et aliis intra Claustra degentibus, sed exteris ipsis quibuscumque etiam Laicis quacumque maiestate, praeeminentia, gradu, et dignitate fulgentibus, propriae indiffercntiae, ac unici in Dei gloriam, et Religionis bonum respectus, ita se praebeant singulare specinien, et exemplar, talemquc huius rectac intentionis, et melioris operationis odorem diffundant, ut illi propterea vexationes, et importunas commendationes, ubi Spiritus Paraclitus spirat, et pracsidet, inutiles, et incongruas esse, fore, certius agnoscentes, ab iisdem prorsus abstineant, seu desistant, indeque tam intrinsecus, quam extrinsecus. omnibus vexationibus, commendationibus, machinationibus, humanisque finibus eliminatis, et explosis, integra, illibata, et intacta vocalibus remaneat eligendi facultas, ct tam Superioris Generalis, quam aliorum respective Praelalorum, undequaque Iibcra, optima, et canonica sequatur electio, ad quam cum Voto, si quod, et eo modo, quod Protectori iuxta cuiuscumque Ordinis Regulas, Statuta, vel alias competit, Deum, ciusque honorem, et gloriam dumtaxat prae oculis habens, concurrat. § 12. Nolumus tamen absentium Vota, nec Protcctoris, nec cuiuscumq«e alterius, nec etiam ipsarum Cardinalium Congregationum auctoritate suppleri, seu alios Vocalcs conimdem absentium loco, seu vice subrogari, «putari, seueligi, sed ius eligendi in solis, iuxta iuris, et Instituti regulas M hunc effectum assumptis, et in destinatis, et tcmpore convenientibus conwlidari, seu alias, prout dc iure, permanere omnino volumus, et mandamus. § '3. Ut autem praemissa omnia, et singula eo magis debitum consequantur effcctum, et exequutioni demandentur, ac ad maiorem cautclam, declarationem, omnia quaecumque, et singula, quae in praemissis con'rmatis, et cxtensis, et praesentibus nostris Literis sunt quoquo modo expliClle- vel implicite mernoratis Protectoribus intcrdicta, in posterum annullamus' cassamus, et irritamus, seu potius nulla, cassa, inania, irrita, nulliusque
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    !? _ Rtmxont Pontifi&s roboris, ct momcnti ipso iurc, et insn f*rtn « * . aique decernimus. ' ° faC,° °mn' me'-°ri modo decla^ § 14. Mandantes iisdem nunr p» r,™ * "'i0n ■ Protectoribus, ne cuncta, "g^ Z^sTlZJ^ ^ faaant, mandent, committant, pJUtoKw^to^ m°d° iniu"*« que Regularibus utriusque sexus rum q 11 1 •? "ec,IOn quibusL Subditis, ne iisdem Sl^^SST^ Gcn^Z obediant, morem gerant, adhaelea VSSS T** ^ omm. vd singula praemissa quaecumque ant eu PCr""ttant. fas, vel Decreta, sive in forma iudiciah, sive "ia u ifl,"?^^ ***** quam per privatas Li(e seu • * j£ extra.u I .c.ah, ,am per palcn cumque alios, nedum per viam praecer i^c^ 'PS°S' 8lve V» nis, sed etiam commendationi" eT sTv/na, ""sile TJ^ * »»**> cumquc scriptis, tum oretenus et btoJhmS SeCrete tUm in •mmediate, ac aliis quibuscumque form ♦ ' "f"* Praefatorum omnium^consS det^ olZtl ' "* °^ et l^o^2« et ^^'as facu.tates,auctori«aI, in genere, quam in spede7n ni. * ercum^ue' et quomodocumque, t» vel officio concessas rattrn nf tam,e°rum P^onis, quam gradui, munen, modo exerceri consuetas e ' S Commur-ieatas, seu ab i.lis quoqUo seu revocatione S ^ ^ a"' * "ff" ™«one, moderafone, verbo ad verbum inir',; i f ? °mnium' et singularum tenores.acs.de fn omnibus e siZ ' ' ^ plene' et s«f«0'enter expressishaben.e, mus, et ad i it Sj f ^™**** adversanrur, modernnu.r, refor., pro ^moS^^S^TS1 etten°rem Praesen,ium et decernimus; l£ i"*"*, haDeri' CCnseri« et ^Hgi volumu* omnium, ac singulorum •„ "°Y qUam serva,a -0™ pracsen.ium auctoritates huiuLodi J" f COnten,orum tacultates, iurisdic.iones, el rum quomodocuma ' , dePutationes eorumdcm Protectorum in posterespecbve faciend « K Wnccdend». attribuendas, seu communicand», d et mTndamus "*"' fnte11'^ et exequi omnino vo.umu, ^oX?sT^o^m C°ngre^ationi memoratorum negotiis, ct condilecto filio Curiae C Kegularium praepositorum Cardinalium, d Apostohca scripta n™,USarUm, Camerac Apostolicae Oenerali Auditori per Praemissis sempersilvi* IlT mandamus' quatenus omnibus, et singuliJ Auclitor praefaij praesent^ r°D°re Permanentibus, Congregatio, vd nem, seu limitationpn, t , ' uteras ln ea parte, qua praedictam moderati* «tonier SmS^SS^ Pro^°™™ huJusrnodi, ac m contranum dumtaxat concernunt r ^crendori'm, nullitatem, seu irritationem rumcumque dcsuner 'inl Cl quandoo.ue opus fuerit, quoties propartequofuerint requisltl solem , .tresse habe"tium Congregatio, vel Auditor pracfa» Praesidio assistentes f • publ,car,tes. eisque desuper efficacis defensionis Parte dtimtaxat firmi,,>r ," a,lctori,ate nostra easdem praesentes in dicU Cr observari, et singulos, quos eacdem Literae in dicta Romani Poutifices 501 parte concernunt, i.Iis pacifice gaudere, non permittentes eos quomodolibet indebite molestari, contradictores, auctoritate nostra, appcllatione postposita compescendo. *• > § 17. Decernentes, etc. [Bull. Rom., tom. 9, p. 344-349]. 258. Innocentius XII, const. Speculatores, 4 nov. 1694. Speculatores Domus Israel, quae est S. Dei Ecclesia, pcr ineffabilcm Divinae Bonitatis abundantiam constituti, eo potissimum ab ipsis Pontificatus nostri primordiis pastoralis vigilantiae nostrae studia convertenda esse duximus, ut qui in sortem Domini vocantur, sacrisque addicuntur Ministeriis, quippe quos irreprehensibiles esse convenit, ut praeesse valeant corrigendis, ac in quos tanquam in speculum reliqui oculos coniiciunt, ex iisque sumunt quod imitentur, tales sint, qui digne possint Dominica Sacramcnta tractare, ac aedificent cunctos tam fidei scientia, quam operum disciplina. § I. Sane hoc inito consilio, non alios, quantum fieri potest, quam qui in sanctitate, et iustitia per ordinatissimos Ecclesiasticae Militiae gradus statis intervallis ambulaverint, ac pie, et fideliter in Ministeriis anteactis se gesserint, ad Sacerdotium assumi, Sacrasque Ordinationes, iuxta priscum Ecclesiae morem, praescriptis a iure temporibus orationi, et ieiunio consecratis, haberi cupientes, severiorem quandam in concedendis Indultis suscipiendi Sacros Ordines extra tempora huiusmodi, et interstitiis ad id designalis minime servatis, ultro Nobis proposuimus adhibendam rationem, qua videlicet servata, ante meritum laboris, ante tempus examinis, ante expcrientiam disciplinac Sacerdotalis honor non probatis minime tribuatur, nec unquam heri sacriiegi, hodie Sacerdotes, heri profani, hodie Sacrorum Anlis.ites, veteres vitio, virtute rudes, et recentes, discipuli simul, ac Magisiri pietatis creentur; sed ii tantum, iuxta constitutas a maioribus Legcs, ab humili gradu fidelis Populi ad Sacrarum administrationum sublimitatem pn>moveantur, qui post mutatum habitum saecularem diuturna conversatione tater Clericos fuerint comprobati, ac multo tempore didicerint, quae postmodum alios docere tenentur; caeterum per ea ipsa Indulta, quae super Praemissis parcius quidem, ac ex certis tantum, et magis rationabilibus causis concedere dccrcvimus, contraria quavis illorum interpretatione penitus "nprobata, salutarem illam, quam Sacri Oeneralis Tridenlmi Concilii Decreta e non ordinandis ad patrimonii tituium nisi illis, quos Episcopi pro neces*te, vel commoditate suarum Ecclcsiarum assumcndos iudicavcrint, ' prae«nbunt disciplinam, ncquaquam relaxatam intelligi; quinimo nec unquam •ndulta huiusmodi exequenda Episcopos ipsos arctare, sed illorum exe'°nem arbitrio semper eorumdem Episcoporum, quorum conscientias hac ' Sesa. XXI, dt ref., c. 2.
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    502 Romani PoniifiaK in re strictissime oneratas voluimus, prorsus r*iZ rautes in Domino eos, qui, iuxta ^J"" ^«vh^ . .mponendas esse probe norunt, sibi, et unive™ T" cilu cos posuit Spiritus Sanctus regere Eccles"am Z * -n t Ange,icis Ministeria ab bominfbus sine^ iio"~ ^ ^ penmssuros, nec temere praeripi passuros, quae v 2 ! "? pere promeretur. Omnes insuper et sinm loc , probata dum(»»l acd ordinis, et dignitatis fuerint, quib^ «^CSTh ^ prdmes praefatos extra eadem tempora confcreuS ^ r *°* ferre valeant, indulgendi potestas fieri m ! ' Vel ali,s' ut «'os sic ecm. districti semper essf wff££? SKSff ^ 0nH«' C sibi desuper in suis quique faculS ^ termZf • V0,U,mus'ut P«w*& cuiusvis consuetudinWut exem ^ prae tex 71^^°"^^ * § 2. Verum quo impensius AnoS! . . tra"s^diantur. «iones in haec intendinms - T mifon £ ^ ^™^8 curam, e. cogfc. rium Venerabilium Fratr, m nosZ n A~ d°,0recx^ii" diversis Regionibus SeSS? deUtf^d ^T*? * viora quotidie malignari talmSmln i qUere,'S accePimus- ^ dentia in dies crescente «7 " ' ^ Scilicd i,,orum »«Psibi forsan a propri^ sibi obstantib^s impedlmen ^^^is deie 'ri^ ^ qU°S a"'qUibUS C°« non quae Fesu ChrfcH TpH ? ment0 verenh,r. ab alienis Episcopis. "»rum sUa ad 10505 "°" Pertinent Ove/inL tra usurpantes alknaTnThl , e" bUS' nec tot c°nonicas damna.ionesco, rum Praelato um cnJ h?mmm 'atas Perhorrescentibus( absqtie suo"terfs dmmlZT^' h°C CSt dimi55oriis. commendatitiisv" eomn, Beneficii BSffl^S^'*1 etfam invf«8' Sub minUS nuae OrdinanH ,m f .°npnis' Domicilii. seu etiam familiaritatis, ac conhrum Legum fnumemP,SC°POrUm Com™™"™* quaesitis titulis, in Sacraintrantes per ostium' ll 2S?^*' ^**' SU5CiPiunt" ataue i,a "°n inhabitare non r ,hT/ . mh,,ominus Tabernaculum Domini cum raaculi absque misericorclia .Th a MC?ffch,ln m sacrilegium convertunt, iudicium Piacere velle PXU„L DC°qUe "**■* P,acentCS- « dum videntur in cord h « ' ,m°d° CUm 000 p,acant' sed ""**» irrilM § 3 Hinc cst . m °ere: Non rea-uire(vitutis munere J , CX comm'ssae Nobis Divinitus Apostolicae scre medio tollcre tSibi ' 30 scanda,a ''uiusmodi pcnitus, et omnino « alto conceflih.r e"Rlosam contrafacientium audaciam, quantum Nobis bani VIII ComPescerc, et rcprimere volentes, necnon fel. rec. Ur aliorumque liZZT 0rd'nan,es' et ma'e ordinatos, quae incipit: Secttlis. ' Conciliaribus hnTin ifiCUm Pracdecessorum nostrorum, ac etim» Ulasque quoad ea ^ * Consli<utionibus, et Ordinationibus inhacrentes, innovantes: de Ve'nprU?i-PraeSen,l'bus non ac,versantur, quatenus opus A de"i Concili, Trident? !Um Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium eiu? n' ,nterPrctum, qui quaecumque ante hac supcrpn* ' Ct. n. 2ni Romani Ponti/ices 503 missis ab ipsorum Cardiiialium Congregatione in particularibus casibus cdita Decreta, declarationes, seu responsa ad earumdem praesentium Hmites reduccnda esse censucrunt, consilio, ac etiam Motu proprio, et ex certa scicntia, et matura deliberationc nostris, deque Apostolicae potestatis pleni(udine, ad Omnipotentis Dei gioriam, Ecclesiae utilitatem, veteris disciplinac instaurationem, totiusque Christiani Populi aedificationem , hac generali nostra, et perpetuo valitura Constitutione, decernimus, et declaramus, nulli Episcopo, seu cuiusvis loci Ordinario, tametsi Cardinalatus honore fulgeat, licere exterum quempiani, ac si ratione originis, seu domicilii, iuxta modum inferius declarandum, legitime contracti, non Subditum ad Clericalem Tonsuram promovere, cuiusvis Bcneficii Ecclesiastici ei statim ac tonsura huiusmodi insignitus fuerit conferendi, seu ad quos ts a Patronis iam praesentatus, seu nominatus fuerit, praetextu, etiamsi Beneficium praedictum de novo ea expresse adtecta lege fundatum fuisse constiterit, ut quis immediate post Clericalera characterem susceptum ad illud instituatur; praeterea Clericum, qui legititne iam a proprio Episcopo ad eamdem Clericalem tonsuram, seu etiam ad Minores Ordines promotus fuerit, non posse ab alio Episcopo ratione, ac titulo cuiuscumque Beneficii in illius Dioecesi obtenti ad ulteriores Ordines promoveri, nisi ante eorumdem susceptionem Testrmoniales Literas proprii Episcopi tam originis, quam domicilii super suis natalibus, aetate, moribus, et vita sibi concedi obtinuerit, easque Episcopo Ordinanti in actis illius Curiae conservandas exhibuerit Licct vero Clericus ratione cuiusvis Beneficii in aliena Dioecesi obtenti subiici dicatur Iurisdictioni illius Episcopi, in cuius Dioecesi Beneficium huiusmodi situm est, cam tamen de caetero hac in re inconcusse servari volumus Rcgulam, ut nemo eiusmodi subiectionem ad effectum suscipiendi Ordines acquirere censeatur, nisi Beneficium praedictum eius sit redditus, ut ad congruam vitae sustentationem, sive iuxta Taxam Synodalem, sive, ea deficiente, iuxta morem Regionis pro promovendis ad Sacros Ordines, detractis oneribus, per sc suffciat, illudque ab Ordinando pacifice possideatur, sublata quacumque facultate supplendi, quod deficeret fructibus eiusdcm Beneficii cum adiectione Patrimonii etiam Pinguis, quod ipse Ordinandus in eadem, seu alia quavis Dioecesi obtincret: ac Episcopus sic Ordinans tam de praedictis Testimonialibus Literis, quam de redditu Beneficii huiusmodi expressam in consueta collatorum Ordinutn attestatione mentionem facere debebit. § 4. Caeterum Subditus ratione Originfs is tanttim sit, ac esse intelliPtur, qui naturaliter ortus est in ea Dioecesi, in qua ad Ordines promoWri tlesiderat, dummodo tamen ibi natus non fuerit ex accidenti, occasione nlmirum iUncris, Officii, Legationis, mercaturae, vcl cuiusvis alterius teinponlis morae, seu pcrmanentiae eius Patris in illo loco, quo casu nullatenus 1 ustnodl fortuita nativitas, sed vera tantum, et naturalis Patris origo erit Jttendenda, Quod si quis tanto temporis spatio in eo loco, in quo ex acci«nti, sicut praemittitur, tiatus est, moram traxerit, ut potuerit ibidem Cano"'co aliquo impedimento irretiri, tunc etiam ab Ordinario eius loci Litcras Testimoniales, ut supra, obtinere, illasque Episcopo Ordinanti per eum in follatorum Ordinum Testimonio similiter recenscndas praesentare teneatur.
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    504 § 5. At si Pater in alieno loco, ubi eius fiim. ' ammo permanserit, ut inibi vere Domicil 1 51 i "^8 * ongo Patris, sed Domicilium per Patrem C°n,rM^ pro Ordinatione eiusdem filii itteridT 5 Ut P^fertur Jn, * dV ad effectum suscipiTn Ord nes ist^ natus fuerit, i„ud tamen adeo 25* coSrfM^ ^ per decenmum saltem in eo habitando ZmTZ aUquo loco. «hd nim partem cum instructis aedibus i T "T * que msuper per aliquod con.iderabfl™ eml, r ^ ,ransf«o, t suum perpetuo ibidem permanendi ni nZ ^2°™'°ultenus utroque casu se vere et n»iM~ . • demons,ravent; et nihilomi L rando affirmet. Si quis tamTn' a p^e oS EFT0* sent, qUa potuerit alicui canonico 1? °C° ea ae,al< disc«. Ordinarii suae originis TesX0„Ses TE£T2 ^0*'"5 *' * ;■; suunf a^ ^«oT^ ^ promovere, seu ordinare praesu at ahfn ' Pnmam Tonsu™ *■*«■ Praelati TeatimonKi&torr^ ***** *' Conc- Trid. praefati Sess. 23 Cao q nl' , P ?' n'S' ad PraescriP""» •ntegrum, et con.pletum nenninE /<VW" fami,iarem P^.dum per ac suis Mi^ffit^teS, SU0 actua,i servitio secum retinuen», dam, iuxta modum ,nSUrjer> quod * *d vitam suslenU, sante, statim, hoc es sTm K Z ' *UKam*w *»* c* nationis, re ipsa flli Jonfera AT un,us «™sis a die factae Onfr expressam itidem fami iari a «a ,C ? 0rd,natlon''» huius™di Testimonio teneatur. «"nu.ar.tat.s, ac L.terarum praedictarum mentionen. facert «nu^ApoVSflS 9aucS 5fif* 3UilUS °mn"» nraec,udatur' * quilibet suos ratione oririn f ! ^ 3tqUC decernimus. ut EPisc0Pu5 *b alienis Episrnnk m,? ' C d°'"lci,ii Subditos C,ericos quascumque Promotos, ne Um ' Vfo aUCtoritate' etia™ cum suis eommenda.iliis Lifem De Hfo^Zl J^ C°nCi,ii Tridentini SURradic,i ** "^* collatorum TestinLhi!. eXaminare valeat, verum etiam Ordinum ei* ,;i perquirere, a„ auoad flfn. ' ^™"1 rcc°gnoscere, ac diligenler W> adimpleta fuerit "ssil, PraeSC",,S Constitutionis forma, et disposilio viso ad docendunvd ? S'C promotis ,er'»ino competenti ei magis benc id minime oraeW.C C,Usmod' atllmplemento, ita ufquoseo termino efapso et quamdiu ei ^S^Sf^ 3 S"sccPtorum Orfinum exercitio, si IH aUq^n:^ i,,isquc' nc in A,tari,au,in observari, ^iZTj^T"** ?mnl* ct sin^ perpetuo, ac inviolabiliW eorum aliquo sccu Z n 1° 'S' Ut S' quid in iisdcm Praemissis' KU Ordinatus vero a susc t luidem a collatione Ordinum pcrannum, nario yidebitur exneS • °rdinum «ecutione, quamdiu proprio OrdiP e> eo 'PS0 suspensus sit, aliisquc insuper gravioribus Rortmni Pontlficcs 305 poenis pro modo culpae Nostro, et pro temporc existentis Romani Pontificia arbilrio infligendis uterque subiaceat. § 9. Decernentes, etc. 1 'Bull. Rom., tom. 9, p. 374-377]. " \ 259. ' Innocentius XII, const. Ecclesiae Catholicae, 22 sept. 1695. Ecclesiae Catholicae per universum Orbem diffusae regimini mcrms licet imparibus, Divina dispositione praesidentes, ea, quae a Romanis Pontificibus Pracdecessoribus nostris, sive ad illicitorum, ac praesertim Ecclesiasticae liberlati adversantium Iuramentorum abusum tollendum, sive ad quamcumque avaritiae labcm a personis in sortem Domini vocatis, quas non quae sua sunt, sed quae lcsu Christi quaerere maxime convenit, excludendam, prudenti, salubrique consilio, ac illo qui secundum scientiam est, zelo constituta, el ordinata esse noscuntur, Apostolici muniminis nostri patrodnio libenter roboramus, novisque praesidiis. ut serventur exactius, constabilimus, ac alias desuper concessae Nobis a Domino potestatis partes studiosa charitate interponimus, sicuti Ecclesiarum omnium, quam gerimus, solicitudo postulat, Nosque, omnibus maturae considerationis trutina perpensis, ad Omnipotentis Dei gloriam, rcctam, ac felicem Ecclesiasticarum rerum direclionem, necnon animarum pretioso Unigeniti Dei Filii, et Domini Nostri lesu Christi sanguine redcmptarum salutem expedire in Domino arbitramur. § I. Dudum siquidem, postquam fel. record. Nicolaus Papa III Praedecessor noster, acccpto in nonnullis Ecclesiis de earum consuetudine observan, ut cum earum Praelati ad Ecclesias ipsas primo accederent, vcl cum de recipiendis ibidem novis Canonicis ageretur, nec Praelatos admitti, nec Canonicos alitcr recipf in iisdem Ecclesiis, nisi iurassent statuta, et consuejudines ipsarum Ecclcsiarum scripta, et non scripta inviolabiliter observare. er Laicos quoquc multarum Civitatum, Castrorum, ct Terrarum eum consuetudinis morbum in suis Potestatibus, Rectoribus. vel Officialibus assu"endis irrepsisse, ut ipsi Potestates, Rcctores, et Officiales ad eiusmodi Hotestarias, Rcctorias, et Officia nullatenus admitterentur, nisi prius se Sta""a ipsorum locorum clausa servaturos similiter iurassent: in Statutis vero, Jc Consuetudinibus supradictis interdum aliqua rcperiri illicita, sive impos U», vel Ecclesiasticae libertati obviantia; ne sub tali generalilate lurandl ° IUranubus pcccandi occasio praeberetur, animarum pcriculis obsistere JtoM, salubri sua ac gcnerali Constitutione praeceperat a quibuscumque COntineri in praedictis Consuetudinibus, et Statutis illicita, impos' la- vel libertati Ecclesiasticac obviantia, Iuramenta huiusmodi nullo modo P «entari; ac praeterea decreverat talia luramenta ea intcntione facienda, 0J ta' ut c,,'am illicita, vel impossibilia, seu Ecclesiasticae libertati obviantia ^rvarcntur, cum etiam sub tall intenlione praestari non possent absque lnae Ma'estatis offensa in huiusmodi illicitis, impossibilibus, seu libertati

    The text on this page is estimated to be only 23.20% accurate
    506 .„ wtoani Pontffices »m A%sSLSsz&rrm pr"«™?*r vanda dumtaxat licila, nossihm, „7 ,-, ^ " ,la ,urar= «rrliiH,,, T e tarantlum i„,e„,i„„era EK,Ki"««e no ' § 2. Rec. mem. Gregorius Pana Ytii quas am suas desuper sub PlumS ^ "* * ApostoUcas,^ praedictam Nicolai Praedl ' ^ qnarum que ahas omnes Canonicas Sanct^^ tomm huiusmodi promulgatas lauT' " repr°ba,ione efam quo ad praeferita LlaSri^? ? Ubi0Ue ab «* d x^ Praelatis, Canonicis, et aliis suprad ct r Praetere« Praecepi,. et lofcf. e Monasteriorum, caetensque CowH&SK """" e Terrarum Communitatibus, et Pcr o , „' qUOqUe ^5'™* ulla omnino luramenta illicita lS q^cumque dignitate praedilis,K shcae, aut Decretis Con i i TVid nHni ^T™' Wl "berta,i ^ nes, confirmationes, privat,^ " r0™"''3' S'Ve ante' sive P«'** «bicumque, ac quocuZ e tenTnorT P, admissiones> alios *» quantumcumque temDore oh« P . ' praetextu cuiusvis ^suetudfe slve in gene?e, siv ? j snel ^ qUae P°,ius CorruPte,a ««' «~* Praestitis, redditis, vel exacfk ! Praes,are' reddere- vel exigere, neve super inquietare auderent oiinnnr. e°|USque quempiam in Iudicio, vel cxtra .llud Cta, impossibilia d IT °d°' V6' tUrbare- Ac i,,0s. qui 'uramenta ffi Concilii obviantia exieere ^ 7 IEcc,esiasticae ''bertati, aut Decre.is did cumque Pontificali ditnitate nr" EpiscoPos quidem- et alios quc* et Conventus, eorumq ^ EccS ' ] *** SUSpe^di,• CaDi'l"a "* supposuit, ac singulares ' et ,oca omn|a interdicto Ecclesiasiico inhabilesque fecit ad oht PerSOnas Exc°mmunicationis sententia innodant Pontifici pro tempore eS« f* obtinenda eo ipso, sibique, el Romino non absolutionem ab evr re,axatl0nem suspensionis, et interdicli n«vavit. Decernens eos^ mnun,cationissententia huiusmodi perpetuo r. commodo rei ac eratii ■ ,Urarnentum scienter praestitissenl, usu, d vero ignorantes ad m7o °aUSa iurassent' eo ipso privatos esse; ifo» minime feneri et . s,ltorum 'uramentorum huiusmodi obsemlion«n quarum tenorem nr,oc Pr°Ut ,n Praefatis Gregorii Praedecessoris litera, verbo ad verbiun inZT ■ ? PW plene' et sufficienter expresso ac * § 3. Porro nt ^1° Jf* vo,umus. uberius continetun PaPa V etiam Praed Z m 6 huiusm°di emanassent, similis mem. Ph» quibus, ne qujdquam T°\ eiusmoo*i Concilii Tridcntini Decrtt^ ' q 0d ,n ,lsus pios non convertatur, in electione, pr* <« VIo. Rtman i \Pontificts 507 tatione, nominatkme, institutione, conlirtnatione, collatione, vel alia pro^one, aive^missionc ad possessionem alicuius Cathedralis Ecclesiae vel fcneficii, Canonicatuum, aut Praebendarum, vel partem proventuum, scuad distributiones quotidianas quoquo modo persolvi possit, strictissime, prohibetur inhaerens, suam hac in rc Constitutionem ediderat tenoris qui sequihir videlicet. Pius Episcopus scrvus servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam. Durum nimis, etc Omittitur Const., quia eam habes sapra, in N. 134. § 5. Cum autem, sicut, non sine gravi animi nostri dolore, ex quam plurium, ac praesertim nonnullorum Ven. Fratrum Archiepiscoporum, et Episcoporum ad Apostolatum nostrum delatis querelis accepimus, adco creverit Um salutarium legum transgressorum impudentia, ut non desint, qui sive avaritiae, quae est idolorum servitus, improbo affectu, sive ambitioso Ecclesiasiicorum graduum cupiditatis consilio ducti, hominibus trepide paciscentibus fidem habentes, et tamen Deo veraciter promittenti minime credentes, sacras ipsas electiones, quas Sanctissimi Ecclesiae Canones, omni prava pactione submota peragi tam districte praecipiunt, illicitis, iniustis, ac per tot Apostolicas Sanctiones reprobatis conventionibus perelectos, quicumque illi sint observandis, quibus Canonica Praesulum iurisdictio, ut plurimum circumscribitur, vacantium Ecclesiarum iura laeduntur, ac ipsius etiam Apostolicae Sedis auctoritas interdum violatur, temerc inquinare satagant, atque ita abominationem desolationis in Sanctuarium inveherc, Sacrasque Ecclesiae Dignitates ad quas olim non nisi ex persecutionis tolerantia ascendebatur, in turpem quaestum, ac tenebrarum negotium commutare minime vereantur, non sine gravissima Ecclesiasticae disciplinae perturbatione, fidelium scandalo, ac salutis animarum detrimento. Hinc est quod Nos - qui Iibertatisr lurisdictionis, aliorumque Iurium Ecclesiasticorum assertores in Terris a Domino constituti sumus, omniumque Christifidelium curam superna disposilione gerimus, abusus quoscumque circa praemissa introductos e medio tollere, illisque in futurum omnem ansam praecidere, necnon animarum pcriculis, quantum Nobis ex alto conceditur, occurrere cupientes, habita super iisdem praemissis cum particulari Congregatione Ven. Fratrum Nostro^ S. R. E. Cardinalium ciusdem Concilii Tridentini Interpretum, qui rem mature discusserunt, diligenti deliberatione de illorum consilio pariter, et «sensu, ac Motu proprio, et ex certa scientia, ac matura deliberatione oslns- lleque Apostolicae potcstatis plenitudine omnia, et singula prae"rssa a praefatis Nicolao, Pio, et Oregorio Praedecessoribus constituta, ordi"ata> interdicta, decreta, et respective declarata, ut praefertur, expeditasque desuper illorum Constitutiones, seu literas supradictas tenore. praescntium P^rpctuo approbamus, confirmamus, et innovamus illisque perpetuae, atque "rrefragabilis Apostolicae firmitatis robur, patrocinium, et praesidium adii§6. Praeterea, ut eadem praemissa firmius, atque inviolabilius de caero observentur, ultra omnes, et singulas poenas in iisdem Constitutionibus, u ''teris impositas, privationis, Dignitatum, Canonicatuum, et Praebendam« anorumque Bencficiorum Ecclcsiasticorum, et quo ad Regulares, etiam
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    50S Ramani Poniiffees vocis activae. e, passivae, ac eraduum m.. ~~ cumque per eos respective oSS,^d^^ «- simiha, ve. dissimiha '"^«-h 5?! sss contrafaclentes ips° C: ss^C; rumcumque, quae perperam, ac 2,rsTsJ ' ' ™ ' «ftutionum Apostolicarum di posirio^ ,et ^»0"-» - 5 pracsertim Cathedralium, MetropoSZ ™teJ^,e*nu» q»an»£ vs vacatione, ab iis, ad quos elec fo Mo»«fcrion.m sifa, seu Monasteriis ad electLe^ erS°"arum w°"«rum ipss J Pnvilegia, et Indu.ta Apo^o Z eis' I? ' spectat, sive ante, sive post eS .nl de"?per concessa> a"t alias |JJ fieri consueverunt, motu sctnl dTlihPraed'Clam fa,erdUm »5S !: Panbus earumdem tenore p^ntium ^!^ ? 2! et Pr° temPore ^andocum^e s p ctbit c»i US' * ,fagn,,i' 30 °U0S ** „ n,s, conditionis, praeemincntiae ^IhTT S,a,US' gnd«'«* Poenis superius expressis wnm L Vl**" ^™* SUD eisdeni Romano Pontifici pro tempore J °nem' SCU reh»«one» districte prohibemus et i„Sim ^1"*** Specia,iter • data, seu statuta hu Jusmod an !?E2 C?pitu,atione8> P^ncs, conc, 'ationem de caetero 2° * h P qU,dem e,ectionem. se« etiam pos* Praesumant. Z nde ot7' "V^ aUdCant °UOvis ™* prohibitionis formam in ^ ! de faCto contra Praesen,is «*« irr'ta, viribusque et e w/, u * f3Cta fuennt' nu,,a> inania, invalid*. rnomenti esse et f " Pfen,tus' et omnino vacua, ac nullius roboris,* £7 eorum, etiamsi i,Inm:n „' neminemque ad illorum, seu cuiuslibet «istere. vel fore dL T ** observant.am fcnerl, au. obligato* § 8. Quae v deCernimus' et declaramus. ' iibet iniri, condi^,, r*'0"0' SeU P°stu,a,ione huiusmodi secuta quomodc' «'ficem pro tcmnore l COn,,gerit» ad Nos> seu eumdem Romanum Porr I Sedis Apostolicae lulticto^Z^™*™™ defcrri ataue ita No$lt°' 1 omnium, ef sineuloni S"D,,CI praecipimus, suspensa interim eorure sine cuius auctoritatP -i execut,one' do"ec, et quousque ab eadem Sedt 3 confirmationis rJ ' °mnino similibus pacisci fas est, Apostolic* 2* § °. Cacterum n VC' partem recePer,'nL supradictarum HxzJtiP™^^ "°" intendimus ea- q"ae anle h*cconln Apostolicanun Conoi/,,. ' Qre&or" Praedecessorum. seu forsan alianin f«erunt ullatcnus aDnrnh,,m' ^ Literarum ^rmam quomodolibct gtt» sas remittere, vel condonar' P°enaS ea de causa Per 'rangrcssores incnr rVu !?ecernen,es. etc.»1 mi Rom- tom- °. P. 4,2-4,6.J w li b. p » • RoMnt yPonlific* 509 Innocentius XII, const. Nuper, 23 dcc. 1697. Nuper a Congregatione Venerabilium Fratrum Nostrorum Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalium Concilii Tridentini Interpretum prodierunt Decreta tenoris infrascripti videlicet: § ,. Alias super celebratione Missarum, ac prohibitione illas moderaudi, seu reducendi absque Sedis Apostolicae licentia, necnon super earumdem oncribus perpetuis suscipiendis, et Religiosorum numero ultra redditus, et consuetas eleemosynas Iocorum Regularium non habendo emanarunt ab hac S. Congregatione S. R. E. Cardinalium Concilii Tridentini interpretum, aucto. ritate per fel. rec. Urbanum Papam VIII illi specialiter artributa, quam plura Decreta tenoris sequentis. § 2. Cum saepe contingat in quibusdam Ecclesiis, tam magnum Missarum celebrandarum numerum ex variis Defunctorum relictis, aut piorum eleemosynis impositum esse, ut illis pro singulis diebus praescriptis nequeat satisficri, et tamen nova onera Missarum in dies suscipiantur; indeque fiat, ot depereant piae Testantium voluntates, obstricta Benefactoribus fides violetur, Defunctorum animae suffragiis priventur, Ecclesiis debitus subtrahatur cultus, ac Christifideles gravi scandalo affecti, plerumque a similibus chantatis operibus retrahantur. Cumque his malis maximum inter caetera fomentum praebeat, aut quod ii, qui Missas supra vires celebrandas suscipiunt, spercnt illas brevi ad pauciorem numerum a Superioribus reductum iri;aut quod Ecclesiis sorte pecuniarum assumpta, plerumque nuda remaneant onera Missarum, absque ullo emolumcnto, aut quod eleemosyna pro illis celebrandis sit adeo tenuis, ut non facile inveniantur, qui velint huic se muneri subiicere, et redditus Ecclesiac, aut Monasterii adeo exigui, ut Sacerdos pro necessaria sua sustentatione novis se oneribus obstringere compellatur. S. Congregatio Carclinalium Concilii Tridentini Interpretum animadvertens, ucturam se rem Deo gratissimam, charitatique, ac iustitiae maxime consenjaneam, si pro viribus satagat, hunc teterrimum abusum c Christiana RepuWica convellere, atquc eradicare, auctoritate Ssmi Domini Nostri Urbani Divina Tovidentia Papae VII, sibi specialiter attributa, infrascripta Decreta edidit. § 3. Ac primo districte prohibet, atque interdicit, ne Episcopi in Dioece. ""a Sy,lc"io, aut Qenerales in Capitulis Gcncralibus, vel alias quoquomodo Jrucant .onera ulla Missarum celebrandarum, aut post idem Concilium impo•u- aut in limine fundationis, sed pro his omnibus reducendis, aut modesiah 8 3d ApostoIicam Sedem recurratur, quae re diligenter perspccta, id modCt qU°d mag'S 'n Domino cxpedirc arbitrabitur; alioqtiin reductiones, fem era,IOncs' comr»utationes huiusmodi, si quas contra huius prohibitionis Ta r!"n contiRcrit, omnino nullas, atque inanes decernit. stin- i- einde ubi Pro pluribus Missis, etiam ciusdem qualit.itis celebrandis, PWidfa, quantuncumquc incongrua, et exigua, sive ab uno sive a pluribus
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    personis collata fuerunt, aut conferenfnTiTT^ Capitu.is, Collegiis, HosUlibusSbSbt W Sacerdoti^ Srcgationibus, Domibus, ac Locis Pi q ui Z ^:^°naSterlis- Conven b^ Regularibus: S. Congregatio sub £2 ^ ^ praeaprt, ut absolute tot Missae cclcbS 1?^' 'Udicii «WdJ eleemosynae praescriptae fuerinf, ita ut a ,oPui i *, WltoB* *S t0enSr0n' ^ ^ 'orita^ Locis Piis, tam Saecu&S quam^^f8 W gregationis, et ,nstituti, ^m^^^10^ 0r^l ut certarum Missarum, vel anniversJorurn ,T l >■***' qU'bus indu^* •ectis, seu Orationibus plurium M ' . Ce,cbrat,0ne' «HqaibJS satisfiat. P 'Um M,ssar"ni oner.bus in futurum suscipie* prohfbet toSS^rS st" j*? 3b — vote ne eandem Missam alteri 21 1 ,T ebra,,dam cum "rta elccmo^ dam committat. ' P ^ C,USdem el«mosynae sibi retenta, cdebi» § 7. Praeterea ne in Eccle«ui«: in „. u iniposita sunt, Sacerdotes i ,*t l * * °nera Mfssarum ''" W*™ res reddantur. quod onera huLl^ adimp,endis ^pidiores, ac scgw -»ncta: statuit, atque decTrn» ?,t C - ""^ 8Ut pam sint U,i,ita,ew »uli8i Collegiis, Hospitahhu ' sl PeCUmae' ac bona «"obilia Ecclcsiis, ^ Conventibus, ac Locis n ' S°C,etat,bus> Congregationibus, Monasle* ••"orum personis in iZ^l^ SaeCU,aribus. Reguhribu^ Missarum celebrandan Z l ■■ ? ter acquirenda cum onere pcrpeir ■'ngressu Ecclesiae inso f 1 3 "S' qU°S Perti"et' sub poena in,erdicli * deponi debeant penes Aedl ,"C,,rrenda a die rea,is acquisitionis, stata idoneam, ad effectum M Sacram- veI personam fide, et facullatibo in bonis immobilibus fruSw- lUomm Pret'*Um quamPrimum inves,ia,di ris, quod fn,s annexm CUm exPressa, et individua mentione or. Apostolica dcineeps al " reperilur- Ac si eadem bona immobilia auctoriafc u< supra, deponi atn.rr 2°?^ eorumdem pretium, sub eadem pocn» dem oneris repe««o ♦ 8 stabilibus Mdem fructiferis cum *> Congregatio quibusvis r„ ?'!° annexione converti debeat. Ad hacc Sfc necnon omnibus et sin " p ' ?0"e^iis' Societatibus, et Congregatibnib. larium, quarn rL,,uI Ecc,esia™rn, ac Piorum Locorum, tam Saeo* Prohibet, ne in DO, P Supcrioribus' veI «Hta ad quos pertinet, districfc Sacculares ouiflo11"1 perpetua suscipiant Missarum celebrandivero sine Generalis v <} P ■ P'SCOpi' vel eius Oeneralis Vicarii; Regulr concedenda- alfooidn q r°vincialis consensu, et licentia in scriptis. et gr*' «crit, ab ingrcssu FcHr. iS' qi" huiu* Prohibitionis transgressor d& Privationis omnium Ci«- ,nterdictus & eo ipso: Regularis vero p<*<* ^tis ad alia de eaetem '0rum' W*c <nnc obtinebit, ac perpetuac inhab«lcclaratione incurnt p. ° nda, vocisque activae, ac passivae, absque alu • • tieemosynas vero manuales. et quotidianas pro AW* Romani Pontifices 511 elcbrandis ita demum iidem acciperc possint, si oneribus antea impositis ito satisfeccrint, ut nova quoque oncra suscipere valeant, alioquin omnino Ibstineant ab luiiusmodi clemosynis, etiam spontc oblatis in futurum reciniendis, et capsulas auferant ab Ecclesiis cum inscriptionc illa < Eleemosyna proMissis*, vel alia simili sub iisdem poenis, ipso facto incurrendis; ne Fideles hac ratione frustrentur. § 8. Episcopus vero, seu eius Vicarius, aut Oeneralis, vel Provincialis, ubi dc licentia pro perpetuis oneribus fuerint requisiti, in singulis casibus diligenter inquirant, de singulis Missarum celebrandarum obligationibus, cuique Ecclcsiae, Monasterio, aut Loco Pio incumbcntibus; nec antea assensum huiusmodi, aut licentiam praebeant, quam eis legitime constiterit, illius Sacerdoles tam novo oneri suscipiendo, quam antiquis iam susceptis satisfacere, posse, praecipuamque rationem habeant, ut redditus, qui Ecclesiis. et Locis Piis relinquuntur, omnino respondeant oneribus adiunctis secundum morem cuiuscumque Civitatis, vel Provinciae, intelligantque, si in re lanti momenti desides.aut negligentes fuerint.in novissimo die se huius praetermissi muneris rationem esse rcddituros. § 9. Postremo Illustrissimi Patres non sine gravi animi dolore intelligentes mala fere omnia, quae Regularem disciplinam evertunt, ac praecipuc nimiam hanc facilitatem fovent, in oneribus Missarum supra vires suscipiendis, veluti ex infecta radice, pullulare ex maiori Regularium numero, quam ferant redditus, et eleemosynae cuiusque Monasterii, inhaerentes Summorum Pontificum, ac Sacri Concilii Tridentini Decretis. hac de re editis, Sanctissimi Dom. Nost. auctoritate praecipiunt, ac mandant omnibus, et singulis Oeneralibus, Provincialibus, Commissariis, Ministris, Praesidentibus, Abbatibus, Prioribus, Praepositis, Guardianis.Vicariis, et quibuscumquc aliis Superioribus Monasteriorum, Conventuum, ac Domorum Regularium, bona immobiliapossidentium, vcl non possidentium, cuiuscumque Ordinis, Congregationls, et Instituti existentium intra fines Italiae, et Insularum adiacentium, ut singuli. Jd quos pertinet in qualibet Provincia, adhibitis duobus, aut tribus Regularibus sui Ordinis, vel Congregationis probatioribus, et rerum usu peritionbus, bona immobilia, census, redditus, et proventus omnes, consuetas item eleemosynas, et obventiones tam communes Monasteriorum. Conventuum et Domorum eiusdem Provinciae. quarn etiam singularibus personis Reliposis assignatas, seu pcrmissas in communem usum deinceps conferendas ecem annorum imrnediate praecedentium habita rationc diligenter, et mature fccognoscant, iis omnibus detractis, quae reparationcs, praestationes. gran ines. sterilitates, aliave cuiuslibet generis onera, consucverunt absorbere, «lUe omnia scripto fideliter exarata, idcm Supcrior, cuius interest, in kMk° Capitul0' scu Congregationc Ocnerali, vel Provinciali coram tribus uaicibus ab ipsomet Capitulo, seu Congregatione deligcndis proponat, qui «"nputatis huiusmodi redditibus, eleemosynis, et obventionibus universis, "neribus, ut supra dctractis sedulo cxaminent, quot Religiosi homines «nnumeratis etiam Laicis. aliisque necessariis wrvientibus In unoquoque onastcrm. Conventu. et Domo Regulari iuxta Rcgionis, et proprii Instituti °rem' vic,»m, ct vestftum, et medicinalia in communi hftbentcs, compe �
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    512 Ronutni Pontiftces tenter valcant sustentari. Timi eoruimi. u narum, et onerum praecfsam nntJ "• bonorum. reddituUm . exhibcant, ut fa uJdllfc^r 0™*^ **** ^ sterii, Convenfus, ac Domus Re™ar s ftEf """^ F^ earum tantum personarum numerus Pa llT qUaqUe P"*S 2? quae redditibus, eleemosvnis ~i " , m CaP'Wlarium voto T possin, Ne vero S535?£ fcTSS? "* Ut ~«5fc Wam quoquomodo augere, etiam nr! T "° ,eneant"r, nec possioi Sacrae ipsius CongregaL, i M8r,M reddi,u»<" ^ dicta omnia in praefixo termr™ buPeriores autem huiusmodi qui «L P-scriptum, ^sZToTu^ ™! "S £ Offtciorum. quae tunc temporifobS 7P Vd privation,s °""»'«» ad pn.nl. suae Religionis Ofl d, e ' TtqUe aC"Vae' et ****** eo -pso incurrere, atque aIH S„ '"habimafi« P^petuarn poen^ po7^ saq&^ Aposto,ica fn%" Societas Religiosorum L R^1tI^iUm, Conven,us. Domus, Congregaliovel ad M requlslta, ln sTngu^ iF^ "J**1^ "isi * Mon«chi.«euRellglosldeirL TSmod;i/oc,s dl«odecim saltem Fralres, aul ctis omnibus, ut supra L~hl v redd,,,bus' et consuctis eleemosynis deinscriptum Decrcti felic l ' competenter sustentati valeant ad praeMonasleria, et loca toZS^f"*? XV' haC de re edi,i" ' g«osi, ut supra sustentari . posi nac recipienda, in quibus duodecim Relibitaverint Ordinarii Lod v2 mhabi,are non poterunt, et actu non inhitioni subiecta esse intelligantur C°rrec,ioni' atq-ue omnimodae iurisd-ceadem Sacra toZnnn!?™? ignorantla a quoquam praetendi possit, voluil Sancti loannis Uteranensk praesen,es Ordinationes in Valvis Basilicarum Campi Florae, ut moris 2 „ . r,nc,p,s Apostolorum dc Urbe, ac fn Ade afficfant, ac si uniculou, 2 f.e omnes' ad auos Pertinet, ita arctent, el § »* Utque earZL a',ter '""'"^ fulssentalicuius Notarii publici IH prfesent,um transumptis, etiam impressis manu siastica constitutae mu„rS ' Ct sigitto Personae in dignitate Ecclf 'bus adhiberetur, si farZ\ . !" Pr°rSUS fides adhibeatur, quae praesenh,M 1625- - Cosmus SSLT?^1 Ve' °S,cnsae- Da,,,m Romae die 2' *ationfe Secretarlus. Urd,na,,s de Torres. - Prosper Fagnanus S. CongreP" Cl RCg"' 17 'M* ,622- § 2. - Bull. Ron... tom. 5, V, p. 47, 48. Romani Pontifices 513 Excitalis autem super praemissorum Decretorum intelligentia, seu interpretatione infrascriptis dubiis, prodierunt a memorata Congregatione simili auctoritate illi a praefato Urbano Papa VIII specialiter attributa responsiones seu declaraliones inferius apponcndae. Supcr prirao Sacrae Congregationis Decreto de celebratione Missarum, quo prohibetur, ne Episcopi iu Dioecesana Synodo, aut Oenerales in Capilulis Oeneralibus, vel alias quoquo modo, reducant onera illa Missarum celebrandarum, aut post idem Concflfum imposita, aut in limine fundationis. Quaeritur, quid si legatum sit ita tenue, ut non sit, qui velit onus illi iniunctum subire, et si recurrendum sit ad Sedem Apostolicam pro moderalione oneris, totum, aut fere totum insumendum sit pro expensis ad id necessariis? Et quid, si permittatur Episcopo in fundatione, ut possit huiusmodi onera moderari. Secundo, An super secundo eiusdem Congregationis Decreto, quo cave tur, ut celebrentur tot Missae, quot ad rationem tributae eleemosynae praescriptae fuerint. Quaeritur, an verba illa (praescriptae fuerint) intelligenda sint de praescriptione facta ab Offerente, vel ab Ordinario? Tertio, An cum Ordinarius praescripserit elcemosynam congruam iuxta qualitalem Loci, personarum, ac temporum, Saccrdotes accipientes stipendium minus congruo, teneantur Missas IIIIs ab Offerente praescriptas celc brare? Quarto, An Sacerdotes, qui tenentur Missas celebrare ratione Beneficii, seu Cappellae, Legati, aut Salarii. possint ctiam manualem eleemosynam, pro M.ssis Votivis, aut Defunctorum rcciperc, et unico Missae Sacrificio utrique onen satisfacerc? Quinto, Posito, quod Testator relinquat, ut celebrentur pro eius Anima cenlum Missae, absque ulla praescriptione eleemosynae. Quaeritur, an liberam sit haeredibus, eleemosynam sibi bcne visam praescriberc, an vero cadem feemosyna praescribenda sit ad Ordinario. Septmio, Super quarto eiusdem Congregationis Decreto, quo prohibettd I M-0tl' qU' SUSCepit Missa'» cclebrandam cum certa eleemosyna, ne co" C. sam alteri' P*rte eiusdem eleemosynae sibi retenta, cclebrandam ut reT' Quaeri,ur' an permittendum sit Adniinislratoribus Ecclesiarum, _ meant allquam eleemosynarum portionem, pro expensis manulentionis '■esiae, altarium, inservientium, paramentorum, luminum, vini, hostiae, C1 similmm? tur in C|-r°' A" h0C Decretum 1'abeat locum tn Beneficiis, quae conferunteneat s 'deSt' a" Rector Beneficii. qui Potest Per alil,,n celcbrare, ficii? Cerdoti celebranti dare stipendium, ad rationem reddituum BeuesolitaDeC'm0' A" Sacerdotes, quibus aliquando offertur eleemosyna maior lis. qiiih Cj!ebrat,one Missae, dcbeant dare eandem integram cleemosynam bu'wi«-US ,ssas celebrandas committunt; an satis sit, ut dent cclebr.:iitiUndm°Sy,,am consUetam? cactcra Tl™0' Super quinto ciusdem Congregationis Decreto, quo inter lUltur pcr haec verba: eleemosynas vero manualcs, et quotidianas
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    514 r> Romani Pontifices Mfl. M,. pro Missis celebrandis tta demum iidem accinere^Tw .mpositis ffa satisfecerint, ut nova quoque one ' 0L „ ? ' Jnb a stmeant ab huiusmodi eleemosynis P-end.s, et capsulas auferant etc. Quaeritur, a„Lc DeCr / Decimoqumto, An Administratores Ecclesiae nn!l' . • cursus, possint eleemosynas pro Missis SSndET? Cdwoflon^sis. non nisi post longum J^AS^SS^^ s.ae e devotio ac concursus Fide.ium, ut aiu^ 3LS£j et singuhs Ecdcsiarum et P nrl T C°n^Uonib^ "ecnon omnfc, steria ^'etc" hZfS"1"™1 °n ^0"* * nU"ibl reci>'an,ur Decretur p IxLe ^ T" " ^ ^1"^' ad °Uam «* restricto ccreium prox.me antecedens, an vero etiam extra Italiam. Declarationes, seu Responsiones ad sapradicta Dubia. iflrifriM ^?8"?8 <i0 Cardlna,ium Concilii Tridentini Interprelum, auc.cnus propos.ta, ad hunc modum respondit, videlicet: on,rk dlPr,mum- Et si ,egatu'» sit adeo tenue, nihilominus pro reduclione XnnYl Pra' TP°Siti' aD iis' ad ^uos Pertinet, Sedem Apostolicam cs* VqUae abSqUC U"a imDensa id Statuet, quod magis in Domino e e esse .uoicaver.t: verumtamen, si in ipsa Beneficii erectione expressecaih»nr faS « piSC0D0 iniunclum °"us reducere, et moderari, legcr hanc fundatioms, quam Decreta hac de re edita non sustulerunt, csse vaUaam, et observandam. m«J™ SeCU"dum- Esse '"telligenda de praescriptionc facta ab eo. qui ele^ nnm, m ' ' "0n autem ab 0«»nario: quod si tribuens eleemosynnn. numerum M.ssarum celebrandarum non praescripserit, tunc tot Missas celeorar tiebere, quot praescripserit Ordinarius secundum morem Civitatis, «1 rrovinciae. Ad Tertium. Teneri. R nJ£i?^T Saccrdo,cs' q«ibus dicbus tenentur Missas celebrare ratior* sattsJaccrc suscePe™t> non posse cadem Missa utriquc obHP** cssctb CenSUit' Ubi nU,,ani certam eleemosynam Testator rriiqu"; 2^s jr° praes^rib^dani eleemosynam congruam, quae respond'* onenbus M.ssarum cclcbrandarum, secundum morem Civita vel Provina* 515 Ad Seplimum. Kesponcm, pcrmitieiuium non essc, ut Epclcsiae, ac loca pja, seu illorum Administratores, ex elceraosynis Missarum celebrandarum ullam, utcumque miuimam portionem retineant ratione expensarum, quas, subeunt in Missarum celebrationc, nisi cum Ecclesiae, et loca pia alios non hibeni redditus, quos in usum earumdem expensarum erogare licite possint, ci tunc quam portionem retinebunt, nullatcnus debere excedere valorem exocnsarum, quae pro ipsomet tantum Missae Sacrificio neccssario sunt subeundae, at nihilominus co etiam casu curandum esse, ut cx pecuniis, quae supersunt, expensis, ut supra, deductis, absolutc tot Missac celebrentur, quot praescriptae fucrint ab Offerentibus eleemosynas. Ad Octavum. Non habcre locum, scd satis essc, ut Rector Beneficii, qui potest Missam per alium celebrare, tribuat Saccrdoti celebranti eleemosynam congruam,secundum morcm Civitatis, vel Provinciae, nisi in fundatione ipsius Bencficii aliud cautum fuerit. Ad Dccimum. Debcre absolute integram eleemosynam tribucre Sacerdoti celcbranti, nec ullam illius partem sibi rctinere possc. Ad Undccimum. Rcspondit non prohibere absolute; ac propterea, etsi oneribus iam susceptis non satisfecerint, posse tamen nova etiam onera suscipere Missarum cclebrandarum, dummodo infra rnodicum tempuspossintomnibus satisfacere. Ad Duodecimum. Quamvis onera suscepta infra modicum tempus adimpleri nequeant, si tamen eleemosynam pro aliarum Missarum cclebratione 1 id sciat, et consentiat, ut illae tunc demum celebrentur, cum susceptis oneribus satisfactum fuerit, Decretuni non prohibcre, quo minus eo casu eleemosyna accipiatur pro iisdem Missis iuxta Benefactoris consensum cclebrandis. Ad Decimumquintum. Non posse nisi dc consensu eorum, qui eleemosynas tribuunt, ut supra in responsione ad Duodecimum. Ad Dccimumscxtum. Cornprehendi etiam privatos Sacerdotes. Ad Ultimum. Haberc locum extra Italiam. Cosmus Cardinalis dc Torres. Prosper Fagnanus Sacrae Congregationis Secrctarius. Cum autcm super praemissis diversi irrepserint abusus, illorumquc occas>one, quamplures querelae, et rccursus ad Apostolicam Scdcm pervenerlnt, wpiens cadcm Congrcgatio Cardinalium Concilii Tridentini Interpretum nmusmodi detestabiles abusus c Christiaua Rcpublica pro viribus evellere, jc opportune providere, ut sublatis fraudibus, ac emendata negligcntia piae uisponentium, seu Bcnefactorum voluntati fides llllbatfl servetur, Defunctoanil»abus integra, et prompta praestentur suffragia, itidemque Deo "laior gloria, et Ecclesiis praestantior cultus reddatur, pracvia auctoritate P^ SSmum D.Nostnim Innocentium Divina Providentia Papam XII ei spe«Iter attributa infrascripta Decreta, prius in particulari nonnullorum ex pracfatis Cardinalibus per Sanctitatem suam deputata, et postea in generali 1 Addc: offerens.
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    516 Romani Pontifices huiusmodi Cardinalium Conereiratinn^ ^7*. ~ * gnita, examinata edidit. grCgal,0ne mat^e. et acCurate ^ ^ § 16. In primis, praeinserta Decreta cum nM • ' n.bus plenissime, et amplissime approbat clS i,,0r,"n ^ et singula ibidem contenta, et ex^L^T^ * ''""^ °'" statuit, ac ab omnibus, et singuHs 2 ,am Z ?' mcHori **o C£ expressione dignis penitus ofJ^CToZSi * ^1^1 decernit, sancit, et praecipit. omnlmodae executi0„i denu^ - maiori,utp^ «one» intentionibus, seu Uioi,^ jonem omittunt sub malitiosa, vel irrat onab li 1 M'SSarUm * honem, vel reductionem a Sede AooZuT P° earumdem condon,Fabrica Sancti Petri de Ur^obttnlSN^,fc,«* tum quoscumque alios, qui post I a .in ?Z * i * at'° praefa,a eosder rint offendere, certiores fie , et „£„ L » ^*?**1 3DUSUS ausi * nes, et reductiones ab eadem Sede nonn. ' "S* Praefa<as COndo"^ commiseratione: compositioL ve ^ a 1 *Ya,,0"abiIi «««. * ^ et Privilegiis, nonnisi ex ^m^^Z^T^^^ nls, et praesertim cum illa « dun»Z0 ' ^ °Ppor,i compositionan, alias zratia Znl^T "°n °mlserint ani™ *** solere; q.K^pmpter ,f ^us fmni? ' admi"'" consuevisse, d da.ur, memorata i^"0°SS n P°Stemm hisce Praete*"^ praec.u mosynarum, sive in tot s Z T ^ °Pinio"es' ™ spes.acele, mm Missarum usum eu sa t Jl" ^™0™ ft a'iUm' m'am indirectas, immediaTas L i 1°"™' Ct ^38™1"^ alias directas, vd declarat pro^s i t'l , CO"lrave""°"es. seu circumvenliones oamnat, et taterdiSt ' ,^,UStaS, et i,licitas' i,,as^ue omni"° reProb^ onera§ Ml;saZq,sunrUiUSm°di aDSUrda ex eo P,erum°.ue P™enian(, quod rium Ecclesiarum 2? m qUTC,,inque ,Um Saec««»rium, tum RegubMles, tumTtS 1 , CapitU,a' ne ouera- seu «isaaa tum temposnscipiant Zue^d £f*qWU? satisfactioni irnpares fuerint, quoquomodo ncere^empemue fa foT ^ teneantur Mmm' Pcrpetuorum, et ZSSSfii * °bV,"° TabeUiUn °nerUm rum, quorum in,T L'ter,S PersP''cuis, et intelligentibus descriptoPosse crediderin " ^i80' SCU UUl dumta«t> et non ulteriora adlmptat "-mporales, sive ma7u f debuerint- alias Missas, sive perpetuas, sive reclpere, seu acrpm PCr Se' vel per 'nterpositas personas quoquomodo i" eadem Tabdla s mTt0mnin0 desistant> sc" abstineant, et uiterius toli asa c» celebrandis imnire" eXprimant sese> Propterea aliis Missis accepUndls. 'n corum altw^Tn Jfl^^^ PadtCr in Sacrario duos Libros rcfinelft K manuales. ct tim f\Z a 0nm PcrPetua, et temporalia, in altero aulem Mi** Miorom, quam tetanim adimplementum^ ct eleemosynas Romant Pontificcs 517 dislinctc, ct diligcntcr annotare, ct annotandas, seu annotanda curare, singulisannis de supradictis adimplementis, cleemosynis, et oneribus pariter exactam rationem suis Superioribus reddere, ac omnes, et singulas rationes huiusmodi in praefatis respective Libris simili distinctione, et diligentia, tam pracfati a quibus rationes debent rcddi, quam Supcriores, quibus reddendae erunt, describere, seu annotare, sive describendas, vel annotandas respcctive curare, § 23. Meminerint igitur, et satagant Ordinarii, ut a personis, et tn Ecclesiis quoquomodo etiam in vim Decretorum Concilii Tridentini sibi subiectis? Missae ea, qua par est, fidc, et diligentia celebrentur, et cuncta, et singula Decreta huiusmodi omnimodae executioni demandentur, nedum iustitiam recurrentibus, seu instantibus recldentes, sed ex officio tum in visitationibus, tum in aliis actibus, et modis, quos expedire, et convenire toties, quoties iudicaverint inquirentes, ne aliquid committatur, pervertatur, differatur, vel omittatur, quod his omnibus, et singulis Decretis adversatur. § 24. Caveant etiam respective omnes Regulares tum Subditi, tum Superiores quicumque nedum Locales, sed etiam Provinciales, et Generales, ne Missarum celebratio, et omnium Decretorum praemissorum executio, cum pemicie propriarum animarum, cum praeiudicio illarum, quibus Missae sunt applicandae, et cum magno Christifidelium scandalo quoquomodo omittantur, differantur, negligantur, seu pervertantur, alioquin ultra propriae conscientiae onerationem, poenam privationis vocis activae, et passivae, ac graduum, et officiorum, quae obtlnent, necnon inhabilitationis ad huiusmodi gradus, et officia obtinenda prorsus incurrant. § 29, Non obstantibus quoad suprascripta omnia, et singula in huiusmodi Dccretis contenta Constitutionibus, et Ordinationibus Apostolicis in favorem quarumcumque personarum, atque Ordinum tam Mendicantium, quam non Mendicantium, Militiarum etiam Sancti loannis Hierosolymitani, et Congregationum, Societatum, ac cuiuslibet alterius Instituti etiam necessario, ct in individuo exprimendi, Ecclesiarum, Monasteriorum, Conventuum, Collegiorum, Capitulorum, Hospitalium, Confraternitatum, et aliorum quorumcumque tam Saecularium, quam Regularium loqorum, necnon illorum etiam iuramento, confirmatione Apostolica, vcl quavis firmitate roboratis Statutis, ct consuetudinibus etiam immemorabilibus; privil^iis quoque, indultis, ct Hteris Apostolicis etiam mari magno, seu Bulla aurea, aut alias nuncupatis sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis etiam dcrogatoriarum derogatoriis, et insolitis clausulis, necnon irritantibus Decretis, etiam motu proprio, et ex certa scicntia, ac de Apostolicae potestatis plenitudine, ai't alias quomodolibet, etiam per viam communicationis, seu extcnsionis concessis. et itcratis vicibus approbatis, et innovatis, etiamsi pro illorum suf•icienti derogatione de illis, eorumque totis tenoribus, et formis specialis, et 'ndividua, ac de vcrbo ad verbum. non autem per clausulas generales mentio, seu nuacvis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma servanda jssct, tenores huiusmodi, ac si de verbo ad verbum, nihil penitus omisso, et f°nna in illis tradita obscrvata, inscrti forent, pracsentibus1 adversantur, illis 1 At,de: pro expressis habcus, eisdem quatenus praesentibus �
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    518 Romartl Pontifices alias in suo robore pemansuris Sact» n „ 7. Tra„Spo„li„ae Sa„c ae Ro„ Eccl "Si2?'S "^1"1 Til"» Sa„claeM,. e exam.nata, ac in vim Apostolicac aue SfcSL* "„ ma,ur«* %* cal-ter, ut praefertur. attributae peracta " " ,h T Co,*re*ali^ Pfcrea perpetuo, et inviolabni^ mun.mme roborare volentes, Motu ToZTo n" n T C°nstituti°™ nos£ hoc oblatae petitionis instantiam, seu e£ eVrsCienrCU,USqUam "°bis^ "one, deque Apostolicae potesta is plenitudL, ' Ct '"a,Ura dclil** que et singula in eis contenta, ^ ^ 1^'"^ ^ •* confIrmamuSj et approbam h^£SZ 3UC °ri,a!e A"os* ••cae f.rm.tatis robur, et efficaciam J,um °,a°"ls' et "Tefragabilis Aposto rafione, ac potestatis ple £3 ne JSS^ ^!"'"10 "^' * Decretis contenta, de novo st tuin « °mn,a' 61 8,'ngula in su"radk bus, et quibuscumque, XX^£SPT^ * ^™™*' * ab °™ et perpetuo servari volumus sanctn' < ^ dl*nis Omnlno § 31. Decernentes etc ' * mandan,us[Bull. Rom., tom. 9, p! 464-471]. 261. 'nnocentius XII, const Emanavit, 6 sept. l6p8. S- R^rSdinS L Con*rceal,'one Venerabilium Fratrum Nostrorun, "•«m IwSStTcK^ --uitationibus Episcoporum, « R*.» modernos ArchieDiscon ,m r ,Urisdictio»'s inter Vcnerabilcs FrallW dilectos filios Re^STPaB'aShTn'' Cf EPiscoPum Lerien. ex una, necnon mm tenoris, T k^T"^ CX a,,era P*rtibus verle",c' Dccrf" mter Ardu JsLnZ n l CeL 'n Causa Lusitana '"risdictionis vertentt tffatti* ciusS lf * 5*"» Lerie* CX «• — et Episcopo declarari \ f °X ^ instantibus dfctfa Archicpiscopo, laribus ad Conf^i» ' ^P,SC0P' Possint in sua Dioecesi prohibcre Reguvel'ab Episcopis Se aPPr°ba,,'S 30 Antecessoribus Episcopis, slne ipsorum „„„, ' U.oeces.s, ne amplius Confessarii munus cxerceanl et contra RcguhnVE^ el ,icentia' non obstante Bulla CruciaUe, surw, c a|ia8s canonic ereSS°reS procedere valeant ad suspensionem, CenReverendissimorum S P Sacra Co"grcgatio Eminentissimorum, d scoporum, d Remilarium rd,naKum "egociis, et consulfationibus EpiSerenissimum Lusitani-,. ' DraeP°sjta. ai«dita relatione Nuncii Apostolici apud «mae RCgem residentis, referente Eminentissimo ColloRomosu Pontifices 519 n ac . censuit# et declaravit, servandam esse omnino Constitutionem Septimam sa- me.' Clementis X quae incipit Superna etc1 non obstante Bulla Cruciatae, quae in hac materia nihil novi Iuris induxit, nequc quoad Poenitentes, Cl ' ' qUoad Confcssarios, prout pracsentis Decreti vigore scrvari mandat, c